
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
25.05.2023.                            Nr.__  

 
Par svētku "Cēsis 817" ielu tirdzniecības nolikuma un cenas apstiprināšanu 

 
Atbilstoši Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punktam pašvaldības viena no autonomām 

funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, 
sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. 

Lai izpildītu “Cēsu novada kultūras attīstības stratēģijas 2030” 2. attīstības virziena 6. uzdevumā 
noteikto, t.i. “Stiprināt Cēsu novada iedzīvotāju vietējo, latvisko identitāti un patriotismu” un R.6.5. 
sasniedzamos rezultātus “Rīkot novada ikgadējos svētkus pozitīva lokālpatriotisma stiprināšanai;[..]”, Cēsu 
novada pašvaldības iestādes “Kultūras pārvalde” Cēsu Kultūras centrs, rīko Cēsu svētkus “Cēsis 817” š.g. 
28.-30. jūlijā (turpmāk – Svētki).  

Svētku ietvaros tiek organizēts amatnieku un mājražotāju tirdziņš un vēsturiskais tirdziņš Cēsu 
vecpilsētā, un sabiedriskās ēdināšanas zonas Svētku pasākumu norises vietās.   

Cēsu novada domes 2022. gada 6. oktobra saistošo noteikumu Nr. 38 "Par ielu tirdzniecības 
kārtību un pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās vietās Cēsu novada pašvaldības teritorijā" 7. 
punktā noteikts, ka “Publisko pasākumu norises ietvaros (tostarp gadatirgos, kultūras, sporta, reliģisku vai 
jebkuru citu publisku pasākumu laikā un vietā) ir atļauta īslaicīga ielu tirdzniecība un preču un 
pakalpojumu pārdošana publiskā tirdzniecības vietā, veicot tirdzniecību no transporta līdzekļiem, 
pārvietojamiem mazumtirdzniecības punktiem vai uz pasākuma norises laiku iekārtotām tirdzniecības 
vietām vai citām pārvietojamām tirdzniecības sniegšanas vietām un iekārtām, saskaņojot attiecīgo 
tirdzniecības vietu ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju, kā arī ar pasākuma organizatoru, 
un saņemot Pašvaldības atļauju ielu tirdzniecībai vai ielu tirdzniecības organizēšanai.” 

Ievērojot Pašvaldību likuma (turpmāk - Likums), 10. panta otrās daļas 1. punktu domes 
kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma izmantošanu, savukārt Likuma 10. panta otrās 
daļas 2. punkta a) apakšpunktā noteikts, ka dome var lemt maksu par pašvaldības īpašuma lietošanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punktu, 10. panta otrās daļas 1. punktu 
un 2. punkta a) apakšpunktu, Cēsu novada domes 2022. gada 6. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 38 
"Par ielu tirdzniecības kārtību un pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās vietās Cēsu novada 
pašvaldības teritorijā", ievērojot Izglītības, kultūras un sporta komitejas 11.05.2023. atzinumu (protokols 
Nr.5), Finanšu komitejas 18.05.2023. atzinumu (protokols Nr.5), un Cēsu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt svētku "Cēsis 817" ielu tirdzniecības nolikumu un cenrādi, saskaņā ar pielikumu. 
2. Uzdot Cēsu novada pašvaldības iestādes "Kultūras pārvalde" vadītājai organizēt nepieciešamās 

darbības saistībā ar šī lēmuma izpildi.  
3. Kontroli par lēmuma izpildi veic Cēsu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 
 
 
Lēmumu sagatavoja: Z.Neimane 
 


